Austria Cisterciensis ordinis cum omni utilitate et fructu, ac iuris

plenitudine, sicut eadem stupa ab Hainrico dicto Würfler, Johanne

liliosuo quondam ciuibus huius loci et a nobis actenus est possessa de

religiosoruni virorum fratris Vlrici prioris, et totius conuentus fra-

trum predicatorum Noue ciuitatis consilio et assensu uendidimus pro

XKIIir."" libris denariorum Wiennensium pecunie numerate et in utili-

tatem ecclesie nostre conuerse, de qua summa pecunie confitemur,

nobis esse plene et integre satisfactum. Ut autem vendicionis huius-

modi contractus legitimus perpetue robur optineat firmitatis, presens

scriptum exinde conscribi et nostro ac predicatorum prioris et con-

ventus predicatorum sigillis fecimus communiri , testibus , qui dicto

contractni intererant, subnotatis, fratre FZn'co videlicet priore fra-

trum predicatorum et fratre Pilgrimo , Hainrico Leubel iudice pre-

dicto q\ Rüdgero fratre suo, Dietrico dicto Ysner , Martino dicto

Visinch, Rudolfo Fevtsch, Dietmaro Fevtsch, Siffrido Zengwein et

aliisfidedignis. Datum et actum anno domini M?CC?NonagesimoSexto.

XIII? kalendas Septembris feria quarta ieiunii quatuor temporum.

Original auf Pergament, dessen zwei Siegel fehlen.

CCCXVII.

1296. 26. September. — Richter und Rath von Wiener-Neustadi beurkun-

den den vorstehenden theilweisen Ankauf einer Badstube zu Wiener-

Neustadt von Seite der Abbtei heiligen Kreuz.

Wier Hainrich der Lwvbel der Ricbter datz Newcnstat vnd

die gesworn ze dem rate da selben tvn ze wizzen allen den, die disen

brief sebent oder horent lesen, daz die gaistlicb vrowen swester

Margret die Priorin vnd der Conuent datz sand Peter ze der

Niwenstat in der Sperre der Prediger ordens einen tail einer bad-

stuben, dev weilen hern Hainriches des Werfiaer, darnab Johansen

sines suns was, der vf vier phunt geltes geahtet ist, vnd der Swester

Wenteln, des vorgenannten Richters tochter, an der tailunge des

gutes, daz der vorgenante Johan ir wirt nach sinem tode lie, an-

gevallen was, do si dannach bi ir vater was, vnd den si auch mit irs

vater des vorgenanten Laevlins, vnd ir muter Chimigunden, vnd aller

der gerben, die dazv recht habn mochten oder solten, gutem willen

vnd bestsBtigung brachte zv dem vorgenanten chloster, do si sich

drin begab, do si ez wol mochte geton, verchauft habent mit allem

dem recht, mit dem nutz vnd mit aller der gewer, vnd si di vorge-

nannten Hainrich der Wvrfler vnd Johans sin sun her beten bracht

vnd besezzen, dem appet Berchtolten und der Sampnunge ze dem